
Chebský deník 15.2.2009, Autor: Nataša Šmatová

Někomu se kulturní akce líbí, jiný si stěžuje
Valy u Mariánských Lázní - V září se pravidleně konají Valské slavnosti

  
Malé mažoretky na Valských slavnostech,  Autor: DENÍK/ Nataša Šmatová

Ač jsou Valy malá obec s necelými čtyřmi stovkami obyvatel, nedostatkem 
kulturních akcí rozhodně netrpí.
„Pro děti děláme dětský den, pravidelně každý rok se koná Masopust, před 
Vánocemi nebo po Vánocích, jak nám to vyjde, pořádáme posezení s 
důchodci,“ vyjmenovala starostka Valů Marie Zítková. „Lidé už si zvykli a těší 
se na muziku. Je to pro ně za rok jediná příležitost, kde se tato generace sejde, 
zatančí si a pobaví se,“ řekla.
„Děláme i dětský maškarní, pravidelně pořádáme posvícení. Máme tady 
předsedkyni kulturní komise Martinu Patlejchovou, která chodí přát 
obyvatelům k narozeninám. Nosí jim kytičku a dárek, hlídá seznamy jubilantů,“ 
uvedla starostka.
„Nejdřív se dávalo za sto korun, pak jsme částku zvýšili na dvě stovky a teď už 
jsme na třech stovkách, aby aspoň jubilant něco za ty peníze dostal,“ doplnila 
Zítková.
Vybrat vhodný dárek ale není jednoduché. „Jedné z místních oslavenkyň jsme 
věnovali knížku Mariánskolázeňsko a jako místní patriotce ještě navíc letecký 
snímek Valů,“ zavzpomínala starostka.
Pravidelně první sobotu v září se ve Valech konají Valské slavnosti.
Před místní restaurací se sejde kapela, mažoretky a kromě obyvatel obce se sem 
sjíždějí i přespolní. „Někomu se to líbí, někomu ne, nelze se zavděčit všem,“ 
konstatovala starostka. I na Valských slavnostech se ozývaly hlasy, že je to 
kravál a ne kapela. 

http://chebsky.denik.cz/autor/natasa_smatova_1366.html
http://ad2.billboard.cz/extra/takeit/takeit_redirect.bb?idpool=5564270&idserver=38569&idsekce=1&idpozice=1&typbanneru=32&idadword=463&idproduct=1352545&idclient=47974397
http://ad2.billboard.cz/extra/takeit/takeit_redirect.bb?idpool=6727111&idserver=38569&idsekce=1&idpozice=1&typbanneru=32&idadword=13172&idproduct=1770616&idclient=27772179

	Chebský deník 15.2.2009, Autor: Nataša Šmatová
	Někomu se kulturní akce líbí, jiný si stěžuje

